INDICAÇÃO
N.º 1125 /01

“Solicita  ao  Executivo  implantação  de
lombadas na Avenida Itatinga”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  a
indispensável  interferência  junto  ao DETRAF,  visando implantar  lombadas
próximo a Escola Josepha de Santana Neves e ao PAS da Topolândia.

JUSTIFICA-SE  esta  reivindicação  devido  o  risco  de
acidentes na referida avenida ter aumentado devido a colocação de asfalto,
pois os veículos estão circulando em alta velocidade, na iminência de causar
acidentes graves .

Plenário da Câmara, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 12 de Novembro de 2001.

Joel Manoel de Mattos
VERADOR

	Joel Manoel de Mattos
	VERADOR